
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 97 DEL 08/10/2019 SERVIZIO 

OGGETTO: 

GASOLIO DA RISCALDAMENTO - CIG: Z2D2A151B6 -- 4° FORNITURA  GASOLIO DA 
RISCALDAMENTO  IN ADESIONE CONVENZIONE LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA- 
LOTTO 11           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che necessita provvedere in ordine ad ulteriore fornitura di gasolio per gli uffici 

comunali; 

che l'art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 n. 488 attribuisce al Ministero del Tesoro, 

del bilancio e della Programmazione Economica la funzione di stipulare Convenzioni in base 

alle quali le imprese fornitrici prescelte si impegnano ad accettare, alle condizioni ed ai prezzi ivi 

stabiliti, ordinativi di fornitura sino alla concorrenza di un quantitativo predeterminato; 

CONSIDERATO  

• che l'art. 1 comma 7 della Legge 7 agosto 2012 n. 135 di conversione del DL 6 luglio 2012 n. 95 

prevede che le amministrazioni siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

Consip relativamente all'acquisto di combustibile da riscaldamento; 

• che l'adesione diretta alla convenzione Consip esaurisce ogni obbligo per l'Amministrazione, in 

quanto si presume che le condizioni stipulate, a seguito della gara pubblica già organizzata 

dalla Consip, siano ottimali;  

• che è attiva la convenzione denominata “Convenzione per la fornituradi carburanti per 

autotrazione e Gasolio da Riscaldamento ed. 10 Lotto 11 (comprendente  la  Regione  

Lombardia – Emilia Romagna)  sottoscritta  dalla  Società  CONSIP  S.p.a.,  per  conto  del 

Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze,  con  il  fornitore  Eni Fuel  SPA  (C.F./P.Iva 

02701740108) con sede legale in Viale Giorgio Ribotta - ROMA; 

RILEVATO che è necessario garantire rifornimento del combustibile da riscaldamento  per gli edifici 

comunali adibiti ad attività istituzionale,in adesione alla convenzione suddetta, attivata ai sensi 

dell’art. 26 legge n.488/1999 e smi, dalla Consip spa con ENI FUEL SPA – Codice CIG : 7213725A2E, 

come da documentazione in unione alla presente; 

DATO ATTO che il CIG attribuito da AVCP è il seguente: Z2D2A151B6; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Richiamato 

il combinato disposto degli artt. 107 c. 3, 109 c. 1, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
l'art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

                                           DETERMINA 
 

Di dare atto che il CIG attribuito da AVCP è il seguente Z2D2A151B6; 

Di approvare n. ordine 5149547, in adesione allo strumento d’acquisto della convenzione quadro  (cig. 

7213725A2E) sottoscritta  dalla  Società  CONSIP  S.p.a.,  per  conto  del Ministero  dell'Economia  e  

delle  Finanze,  con  il  fornitore  Eni Fuel  SPA, (C.F./P.Iva 02701740108), dando atto che si 

provvederà alla fornitura del gasolio necessario di cui all’apposito ordinativo per i quantitativi 

indicati ,di cui all’allegato 1 alla convenzione suddetta, che si allega alla presente, impegnando per 

la fornitura in questione la somma di €   3.117,38  oltre l’iva  pari a € 685,82  per un totale di  

€   3.803,20   a valere al cap.470/60/1 BP 2019  . 

Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario in ordine agli adempimenti necessari e conseguenti 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

D.SSA SABRINA MARZOLA 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera 
a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
04/11/2019 al 19/11/2019. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Rag. Giuliano Giuliani  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               
                                                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


